
DELIBERA N. 17 DEL 13/02/2019

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: MODIFICA COMPOSIZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA AI FINI 
DELLE RELAZIONI  SINDACALI  PER  L'AMBITO TERRITORIALE N.  12  COSTITUITO 
DAI COMUNI DI VALTOURNENCHE E CHAMOIS.

L’anno 2019 addì  13 del mese di febbraio alle ore 15:00 nella sala della Giunta, presso la Sede comunale, 
convocato per CONVOCAZIONE DEL SINDACO 

Sotto la presidenza di MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE

Sono intervenuti i seguenti Assessori:

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE
MAQUIGNAZ NICOLE
CAPPELLETTI ALESSIO LUIGI
CICCO ELISA MAILA
PASCARELLA RINO
VUILLERMOZ CHANTAL

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Assente

Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 1 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, MACHET CRISTINA.

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  esponendo  l’oggetto  suindicato,  
essendo all’ordine del giorno.

Copia informatica per consultazione



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
PREDISPOSTA DA: Ufficio Personale

Oggetto: MODIFICA COMPOSIZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA AI FINI 
DELLE RELAZIONI  SINDACALI  PER  L'AMBITO TERRITORIALE N.  12  COSTITUITO 
DAI COMUNI DI VALTOURNENCHE E CHAMOIS.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO:
· la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e particolarmente 
l’art. 23 in materia di competenze della Giunta Comunale;

· la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  
amministrativo, di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

· la  Legge Regionale  23 luglio 2010,  n.  22  “Nuova disciplina dell’organizzazione  dell’amministrazione  
regionale degli enti del comparto unico della Valle d’Aosta. Abrogazione della legge regionale 23.10.1995,  
n. 45, e di altre leggi in materia di personale” e in particolare gli artt. 3 “funzioni della direzione politico-
amministrativo” e 4 “funzioni della direzione amministrativa”;

· la Legge Regionale 5 agosto 2014, n. 6 con oggetto: “Nuova disciplina dell’esercizio associato di funzioni e  
servizi comunale e soppressione delle Comunità Montane”;

· il testo di accordo del testo unico delle disposizioni contrattuali economiche e normative delle categorie del  
comparto unico della Valle d’Aosta prot. 616 del 13 dicembre 2010 e successive modificazioni, in particolare 
in materia di contrattazione collettiva decentrata a livello di singolo ente;

· lo Statuto Comunale così come adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 11 novembre  
2002 e particolarmente l’art. 21 in materia di competenze della Giunta Comunale;

· la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  76  del  27  luglio  2016  con  oggetto:  “Approvazione  del  
regolamento comunale generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi” e in particolare l’art. 3 comma 5 
lett. b);

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 24 del  26 giugno 2018 con oggetto: “Conferimento dell’incarico  
di  segretario  e  adempimenti  connessi  alla  dott.ssa  Cristina  Machet  dei  comuni  convenzionati  di  
Valtournenche e Chamois”;

RAVVISATA la necessità di costituire formalmente la delegazione trattante dell’ambito territoriale n. 12 
costituito dai Comuni di  Valtournenche e Chamois , che viene così individuata:
- MAQUIGNAZ Jean Antoine –  Sindaco del Comune di Valtournenche
- DUCLY Remo – Sindaco del Comune di Chamois 
- MACHET Cristina – Segretario comunale del Comune di Valtournenche e Chamois;

VISTO il parere favorevole espresso dal Segretario comunale in ordine alla regolarità tecnica della proposta 
di  deliberazione,  ai  sensi  dell’art.  33,  comma 3 dello  Statuto Comunale  e alla  legittimità  della  presente 
proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49bis c. 1 della L.R. 54/1998 e dell’art. 9, comma 1, lettera d) 
della L.R. 46/98;

Copia informatica per consultazione



Ad unanimità di voti espressi in forma palese, per alzata di mano;

DELIBERA

1. DI  COSTITUIRE  apposita  delegazione  per  dell’ambito  territoriale  n.  12  costituito  dai  Comuni  di  
Valtournenche e Chamois in merito alle relazioni sindacali, ai sensi del T.U. delle categorie 13/12/2010 e 
successive  modificazioni  nelle persone dei sigg.:

- MAQUIGNAZ Jean Antoine –  Sindaco del Comune di Valtournenche
- DUCLY Remo – Sindaco del Comune di Chamois 
- MACHET Cristina – Segretario comunale del Comune di Valtournenche e Chamois;

2. DI  CONSEGNARE  copia  del  presente  provvedimento  alle  Organizzazioni  Sindacali  per  opportuna 
conoscenza.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE Dott.ssa MACHET CRISTINA

Copia informatica per consultazione



PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA

Sulla  proposta  n.  133/2019 del  UFFICIO  Ufficio  Personale ad  oggetto:  MODIFICA 

COMPOSIZIONE  DELEGAZIONE  TRATTANTE  DI  PARTE  PUBBLICA  AI  FINI  DELLE 

RELAZIONI  SINDACALI  PER  L'AMBITO  TERRITORIALE  N.  12  COSTITUITO  DAI 

COMUNI DI VALTOURNENCHE E CHAMOIS. si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 

regolarità tecnica ai sensi dell'articolo 33, comma 3 del vigente Statuto Comunale;

Valtournenche li, 12/02/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



PARERE DI  LEGITTIMITA'

Sulla  proposta  n.  133/2019 del  UFFICIO  Ufficio  Personale ad  oggetto:  MODIFICA 

COMPOSIZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA AI FINI DELLE 

RELAZIONI  SINDACALI  PER  L'AMBITO  TERRITORIALE  N.  12  COSTITUITO  DAI 

COMUNI DI VALTOURNENCHE E CHAMOIS. si esprime parere FAVOREVOLE  ai sensi 

dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54, sotto il profilo della 

legittimità.

Valtournenche li, 12/02/2019 

Sottoscritto dal Segretario Comunale 
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Delibera N. 17 del 13/02/2019

Oggetto:  MODIFICA COMPOSIZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA 
AI FINI DELLE RELAZIONI SINDACALI PER L'AMBITO TERRITORIALE N. 12 
COSTITUITO DAI COMUNI DI VALTOURNENCHE E CHAMOIS.. 

Attesto che la presente delibera verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici 
giorni consecutivi e precisamente dal 13/02/2019 al 28/02/2019 ai sensi dell’art. 52 bis della L.R. 
07/12/1998 n. 54 e ss.mm.ii. e che la stessa è esecutiva a far data dal primo giorno di pubblicazione 
ai sensi dell’art 52 ter  della L.R. 07/12/1998 n. 54 e ss.mm.ii

Valtournenche li, 13/02/2019 

Sottoscritta dal Segretario Comunale
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


